

連結貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位: 千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	411,697,108	固定負債	172,901,675
有形固定資産	386,300,081	地方債等	130,299,313
事業用資産	114,178,604	長期未払金	226,171
土地	35,339,604	退職手当引当金	9,086,597
立木竹	4,395,626	損失補償等引当金	-
建物	143,617,282	その他	33,289,594
建物減価償却累計額	-72,066,886	流動負債	12,875,386
工作物	11,205,691	1年内償還予定地方債等	11,534,068
工作物減価償却累計額	-8,331,656	未払金	415,568
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	686,912
航空機	-	預り金	203,807
航空機減価償却累計額	-	その他	35,031
その他	-	負債合計	185,777,061
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	18,943	固定資産等形成分	412,761,424
インフラ資産	270,135,239	余剰分(不足分)	-178,988,219
土地	39,691,795	他団体出資等分	-
建物	6,566,288		
建物減価償却累計額	-3,570,234		
工作物	543,654,024		
工作物減価償却累計額	-322,718,812		
その他	12,280,382		
その他減価償却累計額	-6,372,114		
建設仮勘定	603,910		
物品	2,777,788		
物品減価償却累計額	-791,550		
無形固定資産	4,722,685		
ソフトウェア	428,864		
その他	4,293,821		
投資その他の資産	20,674,342		
投資及び出資金	12,688,730		
有価証券	274,830		
出資金	12,413,900		
その他	-		
長期延滞債権	1,873,008		
長期貸付金	1,697,913		
基金	4,932,946		
減債基金	0		
その他	4,932,946		
その他	45,453		
徴収不能引当金	-563,708		
流動資産	7,853,158		
現金預金	3,897,706		
未収金	2,043,878		
短期貸付金	42,221		
基金	1,022,095		
財政調整基金	1,003,356		
減債基金	18,739		
棚卸資産	20,519		
その他	941,876		
徴収不能引当金	-115,137		
繰延資産	-	純資産合計	233,773,205
資産合計	419,550,266	負債及び純資産合計	419,550,266

連結行政コスト計算書

自 平成27年4月1日
至 平成28年3月31日

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	122,090,807
業務費用	60,866,174
人件費	12,526,976
職員給与費	9,731,097
賞与等引当金繰入額	678,884
退職手当引当金繰入額	25,456
その他	2,091,539
物件費等	33,218,784
物件費	18,424,914
維持補修費	829,680
減価償却費	13,941,729
その他	22,461
その他の業務費用	15,120,414
支払利息	2,322,828
徴収不能引当金繰入額	503,806
その他	12,293,780
移転費用	61,224,633
補助金等	42,549,394
社会保障給付	18,448,627
その他	226,612
経常収益	25,926,948
使用料及び手数料	8,876,983
その他	17,049,965
純経常行政コスト	96,163,859
臨時損失	204,179
災害復旧事業費	-
資産除売却損	40,809
損失補償等引当金繰入額	-
その他	163,370
臨時利益	69,025
資産売却益	60,604
その他	8,421
純行政コスト	96,299,013

連結純資産変動計算書

自 平成27年4月1日

至 平成28年3月31日

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	234,087,445	416,359,673	-182,272,228	-
純行政コスト(△)	-96,299,013		-96,299,013	-
財源	95,654,191		95,654,191	-
税金等	63,456,297		63,456,297	-
国県等補助金	32,197,894		32,197,894	-
本年度差額	-644,822		-644,822	-
固定資産等の変動(内部変動)		-3,928,877	3,928,877	
有形固定資産等の増加		8,342,828	-8,342,828	
有形固定資産等の減少		-14,509,892	14,509,892	
貸付金・基金等の増加		3,729,316	-3,729,316	
貸付金・基金等の減少		-1,491,129	1,491,129	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	330,582	330,582		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	46	-46	
本年度純資産変動額	-314,240	-3,598,249	3,284,009	
本年度末純資産残高	233,773,205	412,761,424	-178,988,219	

連結資金収支計算書

自 平成27年4月1日
至 平成28年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	108,101,477
業務費用支出	46,876,844
人件費支出	13,348,166
物件費等支出	30,554,589
支払利息支出	2,322,828
その他の支出	651,261
移転費用支出	61,224,633
補助金等支出	42,549,394
社会保障給付支出	18,448,627
その他の支出	226,612
業務収入	115,223,254
税収等収入	63,178,460
国県等補助金収入	26,348,018
使用料及び手数料収入	8,905,741
その他の収入	16,791,035
臨時支出	163,370
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	163,370
臨時収入	995,151
業務活動収支	7,953,558
【投資活動収支】	
投資活動支出	19,345,443
公共施設等整備費支出	7,796,967
基金積立金支出	973,820
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	10,443,815
その他の支出	130,841
投資活動収入	13,529,964
国県等補助金収入	3,620,775
基金取崩収入	351,480
貸付金元金回収収入	9,168,798
資産売却収入	154,009
その他の収入	234,902
投資活動収支	-5,815,479
【財務活動収支】	
財務活動支出	10,960,430
地方債等償還支出	10,946,000
その他の支出	14,430
財務活動収入	8,907,158
地方債等発行収入	8,907,158
その他の収入	-
財務活動収支	-2,053,272
本年度資金収支額	84,807
前年度末資金残高	3,655,217
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	3,740,024
前年度末歳計外現金残高	161,675
本年度歳計外現金増減額	-3,993
本年度末歳計外現金残高	157,682
本年度末現金預金残高	3,897,706